Zusammenstellung der vorlaufigen Ergebnisse

der Wahl zum Kreistag
am 07.06.2009

Gemeinde: Ettlingen
Landkreis: Karlsruhe
Wahlkreis: 002 Ettlingen

Land: Baden-Wirttemberg

Gemeinde / Wahlberechtigte Wahler
Wahlbezirk Laut Wahlerverzeichnis insgesamt darunter |Stimmzettel Stimmen

Ohne Sperr- mit Sperr- (A1+A2 | insgesamt mit Von den giltigen Stimmen

vermerk "W" | vermerk "w" +A3) Wahlschein giiltig giiltig entfallen auf den Wabhlvorschlag

(Wahlschein) | (Wahischein)

Al A2 A3 A B B1 D E E1l E2 E3 E4 E5 E6 E7
CDU SPD |Freie Wahler] GRUNE FDP REP FE

Ettlingen
001-01 Carl-Orff-Schule 681 65 - 746 227 - 3 224 1.467 579 359 115 92 170 24 128
Lindenweg 6 30,43% - 1,32%| 98,68%| 93,56%| 39,47%| 24,47% 7,84% 6,27%| 11,59% 1,64% 8,73%
001-02 Carl-Orff-Schule 642 43 - 685 201 - 5 196 1.274 508 361 50 53 123 42 137
Lindenweg 6 29,34% - 2,49%| 97,51%| 92,86%| 39,87%| 28,34% 3,92% 4,16% 9,65% 3,30%| 10,75%
001-03 Carl-Orff-Schule 570 43 - 613 207 - 14 193 1.279 439 373 69 59 194 22 123
Lindenweg 6 33,77% - 6,76%| 93,24%| 94,67%]| 34,32%| 29,16% 5,39% 4,61%| 15,17% 1,72% 9,62%
001-04 Carl-Orff-Schule 741 64 - 805 268 - 11 257 1.718 590 496 131 142 162 26 171
Lindenweg 6 33,29% - 4,10%]| 95,90%| 95,50%| 34,34%| 28,87% 7,63% 8,27% 9,43% 1,51% 9,95%
001-05 Carl-Orff-Schule 619 44 - 663 193 - 16 177 1.142 446 375 66 86 76 3 90
Lindenweg 6 29,11% - 8,29%| 91,71%| 92,17%| 39,05%| 32,84% 5,78% 7,53% 6,66% 0,26% 7,88%
001 Zwischensumme 3 3.253 259 - 3.512 1.096 - 49 1.047 6.880 2.562 1.964 431 432 725 117 649
Stadtteil 31,21% - 4.47%| 95,53%| 93,87%| 37,24%| 28,55% 6,26% 6,28%| 10,54% 1,70% 9,43%
002-01 Schillerschule 695 99 - 794 259 - 2 257 1.738 744 318 180 122 206 25 143
Scheffelstr. 1 32,62% - 0,77%| 99,23%]| 96,61%| 42,81%| 18,30% 10,36% 7,02%| 11,85% 1,44% 8,23%
002-02 Kiga Neuwiesenre 536 118 - 654 335 - 10 325 2.218 889 376 166 340 260 16 171
Lidersstr. 5 51,22% - 2,99%| 97,01%| 97,49%]| 40,08%| 16,95% 7,48%)| 15,33%| 11,72% 0,72% 7,71%
002-03 Schillerschule 714 100 - 814 346 - 10 336 2.287 633 361 210 401 253 19 410
Scheffelstr. 1 42,51% - 2,89%| 97,11%| 97,24%]| 27,68%| 15,78% 9,18%| 17,53%]| 11,06% 0,83%| 17,93%
002-04 Kiga Neuwiesenre 632 89 - 721 271 - 8 263 1.810 773 359 138 182 224 - 134
Lidersstr. 5 37,59% - 2,95%| 97,05%| 98,32%]| 42,71%| 19,83% 7,62%| 10,06%| 12,38% - 7,40%
002-05 Thiebauthschule 554 107 - 661 277 - 9 268 1.814 520 224 140 357 261 6 306
Pforzheimer Str. 20 41,91% - 3,25%| 96,75%]| 96,70%| 28,67%| 12,35% 7,72%| 19,68%| 14,39% 0,33%| 16,87%
002-06 Thiebauthschule 651 89 - 740 262 - 6 256 1.726 546 276 185 266 196 35 222
Pforzheimer Str. 20 35,41% - 2,29%| 97,71%| 96,32%| 31,63%| 15,99% 10,72%| 15,41%| 11,36% 2,03%| 12,86%
002-07 Kiga Neuwiesenrg 644 101 - 745 378 - 22 356 2.424 941 401 218 338 320 15 191
Lidersstr. 5 50,74% - 5,82%| 94,18%| 97,27%| 38,82%| 16,54% 8,99%| 13,94%| 13,20% 0,62% 7,88%
002-08 Schillerschule 623 83 - 706 308 - 8 300 2.033 686 341 142 371 190 54 249
Scheffelstr. 1 43,63% - 2,60%| 97,40%| 96,81%]| 33,74%| 16,77% 6,98%| 18,25% 9,35% 2,66%| 12,25%
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002-09 Thiebauthschule 388 78 - 466 208 - 8 200 1.321 396 175 118 164 198 32 238
Pforzheimer Str. 20 44,64% - 3,85%| 96,15%]| 94,36%| 29,98%| 13,25% 8,93%| 12,41%| 14,99% 2,42%| 18,02%
002-10 Schillerschule 557 84 - 641 303 - 6 297 2.010 701 263 191 313 262 11 269
Scheffelstr. 1 47 ,27% - 1,98%| 98,02%| 96,68%| 34,88%| 13,08% 9,50%| 15,57%| 13,03% 0,55%| 13,38%
002 Zwischensumme 3 5.994 948 - 6.942 2.947 - 89 2.858| 19.381 6.829 3.094 1.688 2.854 2.370 213 2.333
Stadtteil 42,45% - 3,02%| 96,98%| 96,88%| 35,24%| 15,96% 8,71%| 14,73%| 12,23% 1,10%| 12,04%
003-01 Eichendorff-Gymr 750 115 - 865 324 - 9 315 2.163 774 431 159 317 199 24 259
Goethestr. 2-10 37,46% - 2,78%| 97,22%| 98,10%]| 35,78%]| 19,93% 7,35%| 14,66% 9,20% 1,11%| 11,97%
003-02 Eichendorff-Gymr 738 85 - 823 364 - 11 353 2.384 759 393 248 373 310 23 278
Goethestr. 2-10 44,23% - 3,02%| 96,98%]| 96,48%| 31,84%| 16,48% 10,40%| 15,65%| 13,00% 0,96%| 11,66%
003-03 Eichendorff-Gymr 755 159 - 914 351 - 8 343 2.318 806 436 190 291 251 40 304
Goethestr. 2-10 38,40% - 2,28%| 97,72%| 96,54%]| 34,77%| 18,81% 8,20%| 12,55%| 10,83% 1,73%| 13,11%
003-04 Thiebauthschule 698 129 - 827 269 - 10 259 1.746 697 328 172 204 139 11 195
Pforzheimer Str. 20 32,53% - 3,72%| 96,28%]| 96,30%| 39,92%| 18,79% 9,85%| 11,68% 7,96% 0,63%| 11,17%
003-05 Thiebauthschule 532 93 - 625 238 - 7 231 1.565 604 323 150 204 132 10 142
Pforzheimer Str. 20 38,08% - 2,94%| 97,06%| 96,78%| 38,59%| 20,64% 9,58%)| 13,04% 8,43% 0,64% 9,07%
003-06 Eichendorff-Gymr 501 84 - 585 221 - 3 218 1.454 639 286 104 135 119 1 170
Goethestr. 2-10 37,78% - 1,36%| 98,64%| 95,28%| 43,95%| 19,67% 7,15% 9,28% 8,18% 0,07%| 11,69%
003-07 Eichendorff-Gymr 563 95 - 658 293 - 2 291 1.950 759 293 194 271 205 23 205
Goethestr. 2-10 44 53% - 0,68%| 99,32%]| 95,73%| 38,92%| 15,03% 9,95%| 13,90%]| 10,51% 1,18%| 10,51%
003-08 Eichendorff-Gymr 834 119 - 953 330 - 8 322 2.192 789 278 233 326 319 44 203
Goethestr. 2-10 34,63% - 2,42%| 97,58%| 97,25%]| 35,99%| 12,68% 10,63%| 14,87%| 14,55% 2,01% 9,26%
003-09 Eichendorff-Gymr 429 60 - 489 168 - 9 159 1.070 393 223 126 72 103 21 132
Goethestr. 2-10 34,36% - 5,36%| 94,64%| 96,14%| 36,73%| 20,84% 11,78% 6,73% 9,63% 1,96%| 12,34%
003 Zwischensumme 3 5.800 939 - 6.739 2.558 - 67 2.491| 16.842 6.220 2.991 1.576 2.193 1.777 197 1.888
Stadtteil 37,96% - 2,62%| 97,38%| 96,59%]| 36,93%| 17,76% 9,36%| 13,02%]| 10,55% 1,17%| 11,21%
004-01 Hans-Thoma-Sch 569 45 - 614 295 - 13 282 1.884 991 446 83 175 104 10 75
Gribstr. 26 (Sp) 48,05% - 4,41%| 95,59%| 95,44%| 52,60%| 23,67% 4,41% 9,29% 5,52% 0,53% 3,98%
004-02 Hans-Thoma-Sch 730 120 - 850 475 - 10 465 3.108 1.392 773 156 318 230 32 207
Gribstr. 26 (Sp) 55,88% - 2,11%| 97,89%| 95,48%]| 44,79%| 24,87% 5,02%| 10,23% 7,40% 1,03% 6,66%
004-03 Hans-Thoma-Sch 750 106 - 856 447 - 24 423 2.802 1.182 724 116 289 313 28 150
Gribstr. 26 (Sp) 52,22% - 5,37%| 94,63%]| 94,63%| 42,18%| 25,84% 4,14%| 10,31%| 11,17% 1,00% 5,35%
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004 Zwischensumme 3 2.049 271 - 2.320 1.217 - 47 1.170 7.794 3.565 1.943 355 782 647 70 432
Stadtteil 52,46% - 3,86%)| 96,14%| 95,16%| 45,74%| 24,93% 4,55%| 10,03% 8,30% 0,90% 5,54%
005-01 Altes Schulhaus 624 83 - 707 332 - 9 323 2.186 1.159 478 85 152 198 14 100
Moosbronner Str. 35 (Sch 46,96% - 2,71%| 97,29%]| 96,68%| 53,02%| 21,87% 3,89% 6,95% 9,06% 0,64% 4,57%
005-02 Altes Schulhaus 778 93 - 871 422 - 15 407 2.759 1.373 710 111 246 190 15 114
Moosbronner Str. 35 (Sch 48,45% - 3,55%| 96,45%]| 96,84%| 49,76%| 25,73% 4,02% 8,92% 6,89% 0,54% 4,13%
005-03 Altes Schulhaus 777 78 - 855 391 - 30 361 2.428 1.232 511 96 206 189 17 177
Moosbronner Str. 35 (Sch 45,73% - 7,67%| 92,33%| 96,08%| 50,74%| 21,05% 3,95% 8,48% 7,78% 0,70% 7,29%
005 Zwischensumme 3 2.179 254 - 2.433 1.145 - 54 1.091 7.373 3.764 1.699 292 604 577 46 391
Stadtteil 47,06% - 4,72%| 95,28%| 96,54%| 51,05%| 23,04% 3,96% 8,19% 7,83% 0,62% 5,30%
006-01 Rathaus Schlutter 521 145 - 666 321 - 6 315 2.119 982 336 162 159 362 1 117
Langestr. 1 (Schl) 48,20% - 1,87%| 98,13%| 96,10%| 46,34%| 15,86% 7,65% 7,50%| 17,08% 0,05% 5,52%
006 Zwischensumme 3 521 145 - 666 321 - 6 315 2.119 982 336 162 159 362 1 117
Stadtteil 48,20% - 1,87%| 98,13%| 96,10%| 46,34%]| 15,86% 7,65% 7,50%| 17,08% 0,05% 5,52%
007-01 Rathaus Oberwei 479 70 - 549 258 - 8 250 1.689 668 323 111 328 136 33 90
Bergstr. 2 (Ow) 46,99% - 3,10%| 96,90%| 96,51%| 39,55%| 19,12% 6,57%| 19,42% 8,05% 1,95% 5,33%
007-02 Grundschule Obe 446 52 - 498 281 - 5 276 1.831 802 318 101 214 163 29 204
Bergstr. 18 (Ow) 56,43% - 1,78%| 98,22%| 94,77%| 43,80%| 17,37% 5,52%| 11,69% 8,90% 1,58%| 11,14%
007 Zwischensumme 3 925 122 - 1.047 539 - 13 526 3.520 1.470 641 212 542 299 62 294
Stadtteil 51,48% - 2,41%| 97,59%| 95,60%]| 41,76%]| 18,21% 6,02%| 15,40% 8,49% 1,76% 8,35%
008-01 Rathaus Ettlingen 735 94 - 829 440 - 21 419 2.865 1.282 501 231 264 346 10 231
Ettlinger Str. 24 (Ew) 53,08% - 4,77%)| 95,23%| 97,68%| 44,75%| 17,49% 8,06% 9,21%| 12,08% 0,35% 8,06%
008-02 Turnverein Ettling 751 65 - 816 370 - 6 364 2.349 868 523 207 247 318 36 150
Seestr. 18 (Ew) 45,34% - 1,62%| 98,38%| 92,19%| 36,95%| 22,26% 8,81%| 10,52%]| 13,54% 1,53% 6,39%
008-03 Rathaus Ettlingen 660 97 - 757 385 - 11 374 2.467 1.280 440 179 193 285 22 68
Ettlinger Str. 24 (Ew) 50,86% - 2,86%)| 97,14%| 94,23%| 51,88%| 17,84% 7,26% 7,82%| 11,55% 0,89% 2,76%
008 Zwischensumme 3 2.146 256 - 2.402 1.195 - 38 1.157 7.681 3.430 1.464 617 704 949 68 449
Stadtteil 49,75% - 3,18%| 96,82%]| 94,84%| 44,66%| 19,06% 8,03% 9,17%| 12,36% 0,89% 5,85%
009-01 Geschwister-Sch 638 63 - 701 343 - 19 324 2.182 1.066 406 161 153 196 34 166
Schulstr. 5 (Br) 48,93% - 5,54%| 94,46%| 96,21%| 48,85%| 18,61% 7,38% 7,01% 8,98% 1,56% 7,61%
009-02 Rathaus Bruchha 681 64 - 745 351 - 17 334 2.236 913 531 190 244 179 25 154
Rathausstr. 14 (Br) 47,11% - 4,84%| 95,16%]| 95,64%| 40,83%| 23,75% 8,50%| 10,91% 8,01% 1,12% 6,89%
009-03 Ev. Gemeindezen 899 91 - 990 463 - 18 445 2.990 1.179 690 222 359 288 31 221
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Meistersingerstr. 1-3 (Br) 46,77% - 3,89%| 96,11%]| 95,99%| 39,43%| 23,08% 7,42%| 12,01% 9,63% 1,04% 7,39%
009-04 Ev. Gemeindezen 758 79 - 837 398 - 19 379 2.518 1.090 546 221 267 160 37 197
Meistersingerstr. 1-3 (Br) 47 ,55% - 4,77%)| 95,23%| 94,91%| 43,29%| 21,68% 8,78%| 10,60% 6,35% 1,47% 7,82%
009-05 Rathaus Bruchha 763 82 - 845 403 - 12 391 2.653 1.273 569 165 227 206 14 199
Rathausstr. 14 47,69% - 2,98%| 97,02%| 96,93%]| 47,98%| 21,45% 6,22% 8,56% 7,76% 0,53% 7,50%
009 Zwischensumme 3 3.739 379 - 4.118 1.958 - 85 1.873| 12.579 5.521 2.742 959 1.250 1.029 141 937
Stadtteil 47,55% - 4,34%| 95,66%| 95,94%| 43,89%| 21,80% 7,62% 9,94% 8,18% 1,12% 7,45%
900-01 Rathaus Albarkad - - - - 411 411 10 401 2.687 1.030 595 214 274 271 23 280
Schillerstr. 7-9 Briefwahl - - 2,43%| 97,57%]| 95,73%| 38,33%| 22,14% 7,96%| 10,20%]| 10,09% 0,86%| 10,42%
900-02 Rathaus Albarkad - - - - 490 490 8 482 3.254 1.593 658 108 267 374 30 224
Schillerstr. 7-9 Briefwahl - - 1,63%| 98,37%| 96,44%]| 48,96%| 20,22% 3,32% 8,21%| 11,49% 0,92% 6,88%
900-03 Rathaus Albarkad - - - - 503 503 10 493 3.373 1.506 632 191 366 350 10 318
Schillerstr. 7-9 Briefwahl - - 1,99%| 98,01%| 97,74%]| 44,65%| 18,74% 5,66%| 10,85%]| 10,38% 0,30% 9,43%
900-04 Rathaus Albarkad - - - - 447 447 5 442 3.004 1.454 445 210 281 312 54 248
Schillerstr. 7-9 Briefwahl - - 1,12%| 98,88%| 97,09%]| 48,40%| 14,81% 6,99% 9,35%| 10,39% 1,80% 8,26%
900-05 Rathaus Albarkad - - - - 554 554 5 549 3.702 1.831 526 261 384 304 38 358
Schillerstr. 7-9 Briefwahl - - 0,90%| 99,10%]| 96,33%| 49,46%| 14,21% 7,05%| 10,37% 8,21% 1,03% 9,67%
900-06 Rathaus Albarkad - - - - 677 677 12 665 4.483 2.115 781 247 363 570 59 348
Schillerstr. 7-9 Briefwahl - - 1,77%| 98,23%| 96,31%]| 47,18%| 17,42% 5,51% 8,10%| 12,71% 1,32% 7,76%
900 Zwischensumme 4 - - - - 3.082 3.082 50 3.032| 20.503 9.529 3.637 1.231 1.935 2.181 214 1.776
Briefwahl - - 1,62%| 98,38%| 96,60%| 46,48%| 17,74% 6,00% 9,44%| 10,64% 1,04% 8,66%
Zus. ohne Briefwahl 26.606 3.573 - 30.179| 12.976 - 448 12.528| 84.169| 34.343| 16.874 6.292 9.520 8.735 915 7.490
43,00% - 3,45%| 96,55%]| 95,98%| 40,80%| 20,05% 7,48%| 11,31%| 10,38% 1,09% 8,90%
Zus. nur Briefwahl - - - - 3.082 3.082 50 3.032| 20.503 9.529 3.637 1.231 1.935 2.181 214 1.776
- - 1,62%| 98,38%| 96,60%| 46,48%| 17,74% 6,00% 9,44%| 10,64% 1,04% 8,66%
Insgesamt 26.606 3.573 - 30.179 16.058 3.082 498 15.560| 104.672| 43.872| 20.511 7.523 11.455| 10.916 1.129 9.266
53,21%| 19,19% 3,10%| 96,90%]| 96,10%| 41,91%| 19,60% 7,19%| 10,94%| 10,43% 1,08% 8,85%

Seite 4 von 4




	Gesamtergebnis-Kreistagswahl-20

